Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №41»

города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

     «_09_»___января_2024____ года.                                                  № 42-ос

 Об организации питьевого режима в Учреждении

В   целях  обеспечения  питьевого режима детей,  в  соответствии  с

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"с изменениями и дополнениями,

 приказываю:

1. Организовать в 2024  году  питьевой режим воспитанников МБДОУ детского

сада №41  в следующей форме – кипяченая питьевая вода.

2. Назначить ответственным за организацию и соблюдение питьевого режима  в

Учреждении медсестру Волкову Л.Л.

3. Медсестре Волковой Л.Л:

- контролировать качество, безопасность кипяченой воды, условия ее хранения

(замена каждые 3 часа), свободный доступ к питьевой воде воспитанников в

групповых помещениях.

4. Шеф- повару Халуевой Т.В.:

- обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;

-выдавать кипяченую воду с пищеблока каждые 3 часа, согласно графика смены

питьевой воды.

5. Помощникам воспитателей:

- получать кипяченую воду на пищеблоке согласно графика смены питьевой воды;

-наливать воду воспитанникам, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

6. Заведующему хозяйством Калининой Н.Д., обеспечить достаточным

количеством посуды.

     7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада №41  ______________   Ю.В. Караваева

  С приказом ознакомлены:

		2024-10-30T15:33:58+0400
	Караваева Юлия Владимировна